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Waldorfkindergarten Wolfsburg e.V.
Terminkalender Kindergartenjahr 2023/2024
Stand 21.11.2023

Liebe Eltern,
bei diesem Terminkalender handelt es sich um eine vorlaufige Jahresubersicht zu Ihrer Information

und Planung, alle Termine unter Vorbehalt!

Unsere Feste finden, wenn nicht anders angegeben wie z.B. beim Laternenfest oder beim
Sommerfest, am Kindergartenvormittag statt. Einladungen erhalten Ihre Kinder zu gegebener Zeit.

Anderungen und neue Termine entnehmen Sie bitte Aushangen und Einladungen.

Wenn Sie an Studientagen Betreuung bendtigen, denken Sie bitte rechtzeitig daran, sich bei den
Erzieherinnen in ihren Gruppen anzumelden. Bitte beachten Sie dabei, dass die
Betreuungskapazitat eingeschrankt ist und ausschlieBlich fur berufstatige Eltern ist. Der
Kindergarten behalt sich vor bei Uberbelegung der Notgruppen einen Arbeitgebernachweis
einzufordern. Die Studientage werden zur Erinnerung vier Wochen vorher ausgehangen, Sie
finden bereits heute alle Studientage im Kalender. Aufgrund noch ausstehender
Dozentenriickmeldungen ist noch nicht festgelegt an welchen drei Studientagen der Kindergarten

geschlossen bleibt.
Wir wiinschen allen Kindern und ihren Familien ein schénes gemeinsames Kindergartenjahr!

Herzlichst, Ihr Kindergarten-Kollegium

August 2023
Montag 07.08 1. Studientag — kein Kindergarten (Medien im Kindergarten)

Dienstag 08.08 Erster Kindergartentag im neuen Kindergartenjahr

September 2023
Mittwoch 27.09 Erntedankfahrt fur die Kindergartenkinder




Dienstag
Donnerstag

Freitag

Oktober 2023
Montag
Dienstag
Donnerstag
Samstag
Dienstag
Donnerstag
Montag
Dienstag

November 2023
Donnerstag

Montag
Mittwoch

Samstag

Dezember 2023

Freitag
Ab Montag

Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Ab Freitag

Freitag

19.09
28.09
29.09

02.10
03.10
05.10
07.10
10.10
12.10
30.10
31.10

09.11

13.11
15.11

25.11

01.12
04.12
05.12
06.12
07.12
08.12

22.12
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Elternabend Regenbogengruppe
Elternabend Sausewind

Michaelifest — vormittags nur fur Kinder

2. Studientag mit Notgruppe

Tag der deutschen Einheit

Elternabend Sonnengruppe

Bausamstag

Elternabend Sternengruppe

Mitgliederversammlung

3. Studientag — keine Notgruppe (Brandschutz-Ausbildung)
Reformationstag

Vortrag Prof. Dr. Dr. Manfred Spitzer

sLernen und Digitalisierung”

Freie Waldorfschule Wolfsburg

Laternenfest

Gesamt Elternabend zum Thema Medien im Kindergarten
19:30 Uhr Waldorfkindergarten

Weihnachtsbasar

Adventsgartlein fur die Eltern

8:00-8:15 Uhr taglich ,kleines Adventssingen® in den Gruppen
Adventsgartlein Regenbogengruppe

Adventsgéartlein Sonnengruppe

Adventsgartlein Sternengruppe

jeden Freitag 8:05-08.20 Uhr ,grofles gemeinsames
Adventssingen (alle Gruppen mit Eltern)

Weihnachtlicher Abschluss mit den Kindern in allen Gruppen

Der Kindergarten endet an diesem Tag bereits um 12:00 Uhr!

Mittwoch 27.12 bis Dienstag 02.01 Weihnachtsferien — kein Kindergarten!



Januar 2024
Mittwoch
Montag
Mittwoch

Februar 2024
Dienstag

Freitag

Marz 2024
Termine folgen
Samstag
25.03 —28.03
Freitag

April 2024

Mai 2024
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Montag

Dienstag

Juni 2024
Samstag
Freitag
Montag
Montag
Dienstag
Mittwoch

Juli 2024
08.07 — 26.07
Montag

Dienstag

03.01
15.01
31.01

13.02
16.02

16.03

29.03

01.04

01.05
09.05
10.05
20.05
21.05

01.06
07.06
11.06
17.06
18.06
19.06

29.07
30.07
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Erster Kindergartentag im neuen Jahr

4. Studientag — keine Notgruppe (Erste Hilfe)

Gesamt Elternabend zum Thema Schulreife

Faschingsfest

5. Studientag — mit Notgruppe

Elternabende in den Gruppen
Bausamstag

Osterferien

Karfreitag, kein Kindergarten

Ostermontag, kein Kindergarten

Erste Mai, kein Kindergarten
Himmelfahrt, kein Kindergarten
Briickentag, kein Kindergarten
Pfingstmontag, kein Kindergarten

6. Studientag — mit Notgruppe

Sommerfest (unter Vorbehalt)
7. Studientag — mit Notgruppe
Abschlussfahrt (unter Vorbehalt)
Abschiedsfest Sternengruppe
Abschiedsfest Sonnengruppe

Abschiedsfest Regenbogengruppe

Sommerferien — kein Kindergarten
Studientag — keine Notgruppe

erster Tag im neuen Kindergartenjahr
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Schulferien 24.06.2024 —



