

## Waldorfkindergarten Wolfsburg e.V. Terminkalender Kindergartenjahr 2023/2024

Stand 21.11.2023

Liebe Eltern,

bei diesem Terminkalender handelt es sich um eine *vorläufige* Jahresübersicht zu Ihrer Information und Planung, alle Termine unter Vorbehalt!

Unsere Feste finden, wenn nicht anders angegeben wie z.B. beim Laternenfest oder beim Sommerfest, am Kindergartenvormittag statt. Einladungen erhalten Ihre Kinder zu gegebener Zeit.

Änderungen und neue Termine entnehmen Sie bitte Aushängen und Einladungen.

Wenn Sie an Studientagen Betreuung benötigen, denken Sie bitte rechtzeitig daran, sich bei den Erzieherinnen in ihren Gruppen anzumelden. Bitte beachten Sie dabei, dass die Betreuungskapazität eingeschränkt ist und **ausschließlich** für berufstätige Eltern ist. Der Kindergarten behält sich vor bei Überbelegung der Notgruppen einen Arbeitgebernachweis einzufordern. Die Studientage werden zur Erinnerung vier Wochen vorher ausgehangen, Sie finden bereits heute alle Studientage im Kalender. Aufgrund noch ausstehender Dozentenrückmeldungen ist noch nicht festgelegt an welchen drei Studientagen der Kindergarten geschlossen bleibt.

Wir wünschen allen Kindern und ihren Familien ein schönes gemeinsames Kindergartenjahr!

Herzlichst, Ihr Kindergarten-Kollegium

## **August 2023**

Montag	07.08	1. Studientag – kein Kindergarten (Medien im Kindergarten)
Dienstag	80.80	Erster Kindergartentag im neuen Kindergartenjahr

## September 2023

Mittwoch 27.09 Erntedankfahrt für die Kindergartenkinder



Dienstag	19.09	Elternabend Regenbogengruppe	
Donnerstag	28.09	Elternabend Sausewind	
Freitag	29.09	Michaelifest – vormittags nur für Kinder	
Oktober 2023			
Montag	02.10	2. Studientag mit Notgruppe	
Dienstag	03.10	Tag der deutschen Einheit	
Donnerstag	05.10	Elternabend Sonnengruppe	
Samstag	07.10	Bausamstag	
Dienstag	10.10	Elternabend Sternengruppe	
Donnerstag	12.10	Mitgliederversammlung	
Montag	30.10	3. Studientag – keine Notgruppe (Brandschutz-Ausbildung)	
Dienstag	31.10	Reformationstag	
November 2023			
Donnerstag	09.11	Vortrag Prof. Dr. Manfred Spitzer	
		"Lernen und Digitalisierung"	
		Freie Waldorfschule Wolfsburg	
Montag	13.11	Laternenfest	
Mittwoch	15.11	Gesamt Elternabend zum Thema Medien im Kindergarten	
		19:30 Uhr Waldorfkindergarten	
Samstag	25.11	Weihnachtsbasar	
Dezember 2023			
Freitag	01.12	Adventsgärtlein für die Eltern	
Ab Montag	04.12	8:00-8:15 Uhr täglich "kleines Adventssingen" in den Gruppen	
Dienstag	05.12	Adventsgärtlein Regenbogengruppe	
Mittwoch	06.12	Adventsgärtlein Sonnengruppe	
Donnerstag	07.12	Adventsgärtlein Sternengruppe	
Ab Freitag	08.12	jeden Freitag 8:05-08.20 Uhr "großes gemeinsames	
		Adventssingen (alle Gruppen mit Eltern)	
Freitag	22.12	Weihnachtlicher Abschluss mit den Kindern in allen Gruppen	
		Der Kindergarten endet an diesem Tag bereits um 12:00 Uhr!	
Mittwoch 27.12 bis Dienstag 02.01		Weihnachtsferien – kein Kindergarten!	



		Wolfsburg e.V.
<u>Januar 2024</u>		
Mittwoch	03.01	Erster Kindergartentag im neuen Jahr
Montag	15.01	4. Studientag – keine Notgruppe (Erste Hilfe)
Mittwoch	31.01	Gesamt Elternabend zum Thema Schulreife
Februar 2024		
Dienstag	13.02	Faschingsfest
Freitag	16.02	<ol><li>Studientag – mit Notgruppe</li></ol>
<u>März 2024</u>		
Termine folgen		Elternabende in den Gruppen
Samstag	16.03	Bausamstag
25.03 – 28.03		Osterferien
Freitag	29.03	Karfreitag, kein Kindergarten
<u>April 2024</u>		
	01.04	Ostermontag, kein Kindergarten
<u>Mai 2024</u>		
Mittwoch	01.05	Erste Mai, kein Kindergarten
Donnerstag	09.05	Himmelfahrt, kein Kindergarten
Freitag	10.05	Brückentag, kein Kindergarten
Montag	20.05	Pfingstmontag, kein Kindergarten
Dienstag	21.05	6. Studientag – mit Notgruppe
<u>Juni 2024</u>		
Samstag	01.06	Sommerfest (unter Vorbehalt)
Freitag	07.06	7. Studientag – mit Notgruppe
Montag	11.06	Abschlussfahrt (unter Vorbehalt)

<u>Juli 2024</u>		
08.07 - 26.07		Sommerferien – kein Kindergarten
Montag	29.07	Studientag – keine Notgruppe
Dienstag	30.07	erster Tag im neuen Kindergartenjahr

Abschiedsfest Sternengruppe Abschiedsfest Sonnengruppe

Abschiedsfest Regenbogengruppe

17.06

18.06

19.06

Montag

Dienstag

Mittwoch



